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Zamierza przebiec Portugalię! STR. 12

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

2,5 mln zł powiat poznański przeznaczy w tym roku na ratowanie lokalnych zabytków. Dotacje zostaną 
przekazane 35 obiektom, w tym aż 19 historycznym kościołom. Wsparcie obejmuje również pałace, parki, dwory, 
domy, zamek, a nawet zabytkowy wiatrak. Str. 2

Miliony na zabytki w powiecie
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Dotychczasowe dofinansowanie 
prac konserwatorskich i renowacyj-
nych przy miejscach wpisanych do 
rejestru lub znajdujących się w ewi-
dencji zabytków wyniosło prawie  
21 mln zł.

– Cenne dziedzictwo materialne 
powiatu już od 25 lat otaczamy opie-
ką i wsparciem konserwatorskim. 
Jest ono świadectwem naszej hi-
storii i sztuki. Chroniąc przeszłość, 
zachowujemy tożsamość kulturo-
wą, a tym samym troszczymy się 
o przyszłość pokoleń – powiedział 
Jan Grabkowski, starosta poznań-
ski. – Dzięki naszemu programowi 
ratowania zabytków powiat z roku 
na rok staje się piękniejszy. efekty 
tych wysiłków widzimy w każdej 
gminie. pięknieją kościoły, pałace, 
parki czy wille. są one wizytówką 
regionu – dodał starosta.

popularność programu widać 
w stale rosnącej liczbie wniosków 
składanych przez mieszkańców 
i przedsiębiorców z podpoznań-
skich gmin. w tym roku było ich 
prawie 50. atrakcyjności dodaje mu 
nie tylko ukierunkowanie powiatu 

na poprawę stanu zabytków, ale też 
zwiększenie dostępności do nich 
mieszkańcom i turystom.

roboty konserwatorskie, restau-
ratorskie i budowlane w bieżącym 
roku wykonane będą aż w 35 hi-

storycznych miejscach. Największe 
dofinansowanie trafi do kościoła pa-
rafialnego pw. wszystkich Świętych 

w Kórniku. 210 tys. zł przeznaczone 
zostanie na ratowanie XVii-wiecz-
nego ołtarza głównego. Dofinan-
sowanie otrzymają także Zamek 
w Kórniku, pałace w Będlewie, 
owińskach i przybrodzie, kościoły 
w Buku, parki w Chludowie i woj-
nowie, stajnia dworska w Muzeum 
przyrodniczo-łowieckim w Uzarze-
wie, dawny szpital psychiatryczny 
w owińskach, czy wiatrak koźlak 
w Czerlejnie. 

– przedsięwzięcia dotowane 
przez powiat poznański są różno-
rodne. Liczba wniosków na ich 
renowacje i remonty wciąż rośnie. 
w tegorocznej edycji programu 
opiewały na kwotę 6,5 mln zł. wi-
dzimy jak wiele jeszcze zostało do 
zrobienia – zaznacza wiesław Bie-
gański, powiatowy Konserwator 
Zabytków. – pojawia się sporo no-
wych obiektów, ale nas cieszy kon-
tynuowanie prac rozpoczętych w la-
tach wcześniejszych. Dzięki temu, 
po remoncie dachów czy wykonaniu 
elewacji, z pracami konserwatorski-
mi możemy przejść do wnętrz bu-
dynków – dodaje w. Biegański. JF 

Grzegorz tomczak, poeta, autor 
tekstów piosenek, bard i kompo-
zytor z Dopiewa, został głównym 
laureatem tegorocznych nagród za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej. Do tej pory wydał trzy 
tomiki poetyckie oraz sześć autor-
skich płyt. Jest członkiem rady ar-
tystycznej studenckiego Festiwalu 
piosenki w Krakowie, współpracuje 
również z kabaretem tey Zenona 
Laskowika. Nagrodę drugiego stop-
nia otrzymała pochodząca z Kórni-
ka wokalistka i pianistka, aleksan-
dra idkowska. Na swoim koncie 
ma sporo nagród i wyróżnień, m.in. 
wygrała ogólnopolski Festiwal pio-
senki „Niemen inspiracje” w po-

znaniu. otrzymała również nagrodę 
specjalną na XV Festiwalu polskiej 
piosenki im. Janusza Kondratowi-
cza w Luboniu.

Na podium znalazł się też zwią-
zany z pobiedziskami Karol Górski, 
doktor nauk humanistycznych w za-
kresie literaturoznawstwa germań-
skiego. prowadzi badania na temat 
obrazu powstania wielkopolskiego 
w literaturze niemieckiej i jest pro-
pagatorem wielkopolskiego czynu 
powstańczego.

– Możemy być bogaci, potężni 
i najwięksi, ale jak brakuje w tym 
wszystkim kultury, to nigdy nie bę-
dziemy żyć pełnią życia. Dlatego 
tak bardzo doceniamy tych, którzy 

tę kulturę tworzą i dlatego też od 
wielu już lat przyznajemy te nagro-
dy. Bo artystów i twórców trzeba 
doceniać – mówił podczas uroczy-
stości Jan Grabkowski, starosta 
poznański. – Z myślą o szeroko 
rozumianej kulturze stworzyliśmy 
także instytut Dziedzictwa Kultu-
rowego, który swoją siedzibę ma 
w przepięknie zrewitalizowanym 
dworze w skrzynkach. to właśnie 
tam kulturę możemy mieć na wy-
ciągnięcie ręki. Dzięki temu inaczej 
postrzegamy artystę stojącego tuż 
obok nas – dodał. 

Nagrody po raz 16. wręczono 
podczas minionej sesji rady powia-
tu w poznaniu. oprac. KK

Kultura potrzebna jak…tlen
wynik głosowania w wyborach sa-
morządowych pokazał, że dotych-
czasowy kierunek rozwoju regionu 
satysfakcjonuje większość osób 
zamieszkujących podpoznańskie 
gminy. w radzie powiatu ponad 
połowę mandatów zdobyli kandyda-
ci Koalicji obywatelskiej, zwiększa-
jąc ich liczbę o 1, co daje 15 miejsc.  
7 przypadło prawu i sprawiedliwo-
ści, 6 Koalicji samorządowej oK 
samorząd, natomiast 1 zajmie czło-

nek KKw trzecia Droga psL pol-
ska 2050 szymona Hołowni.

– Zawsze powtarzam, że praca 
w samorządzie stanowi poważne 
zobowiązanie. Jej wyniki weryfiku-
ją wyborcy. Bardzo się cieszę, że 
mieszkańcy pozytywnie ocenili to, co 
w ostatnim czasie zrobiliśmy. Dzięki 
inwestycjom drogowym, rozwojowi 
edukacji, usprawnieniu transportu 
zbiorowego, programom zdrowot-
nym oraz innym działaniom komfort 
życia w regionie znacznie się popra-
wił, a efekty są wyraźnie widoczne 
i odczuwalne przez lokalną społecz-
ność. Dziękuję wszystkim za oddane 
głosy, które stanowią wyraz zaufania 

co do kierunku, w jakim zmierza po-
wiat – powiedział Jan Grabkowski.  
– Jestem przekonany, że wszelkie 
plany na przyszłość uda się nam po-
myślnie zrealizować.

wybory samorządowe to spraw-
dzian nie tylko systemu demokra-
tycznego, ale także dla lokalnej 
społeczności. Możemy się pochwa-
lić frekwencją wyższą niż średnia 
krajowa. w powiecie wyniosła ona 
54,17 proc. to pokazuje, że miesz-
kańcy chcą mieć wpływ na otaczają-
cą rzeczywistość oraz decyzje, jakie 
zapadają w najważniejszych dla 
nich sprawach. KK

KrótKo z powiatu

Mieszkańcy po raz 
kolejny nam zaufali
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2,5 mln zł powiat poznański przeznaczy w tym roku na ratowanie lokalnych zabytków. Dotacje zostaną 
przekazane 35 obiektom, w tym aż 19 historycznym kościołom. Wsparcie obejmuje również pałace, parki, 
dwory, domy, zamek, a nawet zabytkowy wiatrak

Miliony na zabytki w powiecie

W Radzie Powiatu 
ponad połowę 
mandatów zdobyli 
kandydaci Koalicji 
Obywatelskiej
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Biedrusko, dawne kasyno wojskowe.



3
nr 274 / 22 KWIETnIA 2024

w trakcie remontu sfrezowana zo-
stanie stara i już dość zniszczona 
nawierzchnia jezdni. w jej miej-
sce ułożone będą nowe warstwy: 
wiążąca i ścieralna. Dzięki temu 
znacznie poprawi się komfort prze-
jazdów samochodów, pojazdów 
komunikacji publicznej i jednośla-
dów. Na czas robót przygotowana 
została tymczasowa organizacja 
ruchu. Żeby jak najbardziej ograni-
czyć uciążliwości z nimi związane, 
prace zostały podzielony na etapy.

w pierwszym - od 23 kwietnia 
- na trzy dni wyłączona z ruchu 
zostanie jezdnia zachodnia na od-
cinku ok. 150 m od skrzyżowania 
z ul. składową i taylora. ruch od-
bywać się będzie dwukierunkowo 
po jednym pasie jezdnią wschod-
nią. Nie będzie wjazdu i wyjazdu 
w ul. składową. objazd dla ruchu 
ogólnego i komunikacji zbiorowej 
wyznaczono ulicami powstańców 
wielkopolskich i towarową.

w drugim etapie wyłączony z ru-
chu pojazdów zostanie analogiczny 
odcinek jezdni wschodniej, a ruch 

dwukierunkowy odbywać się bę-
dzie jezdnią zachodnią. Nie będzie 
wjazdu w ul. taylora, na której obo-
wiązywać będzie w tym czasie ruch 
dwukierunkowy oraz ograniczenia 
parkowania. Utrzymany zostanie 
objazd ul. powstańców wielkopol-
skich i towarową.

w etapie trzecim, po długim 
weekendzie majowym, wyłączone 
z ruchu zostanie odcinek jezdni za-
chodniej i zewnętrzne pasy ruchu 
al. Niepodległości od ul. składowej 
do skrzyżowania z ul. Niezłomnych. 
Nie będzie wjazdu i wyjazdu na al. 
Niepodległości z posesji przy ul. po-
wstańców wielkopolskich 20.

w etapie czwartym wyłączony 
z ruchu zostanie odcinek jezdni 
wschodniej i wewnętrzne pasy ru-
chu al. Niepodległości od ul. skła-
dowej do skrzyżowania z ul. Nie-
złomnych. Nie będzie możliwości 
wjazdu i wyjazdu na al. Niepodle-
głości z posesji przy ul. powstań-
ców wielkopolskich 1-5.

prędkość maksymalna pojaz-
dów w rejonie prac ograniczona 

zostanie do 30 km/h. sygnaliza-
cja świetlna będzie przełączona 
w tryb żółty migający. przejścia dla 
pieszych w rejonie prac zamykane 
będą naprzemiennie. 

remont ma potrwać do 24 maja. 
Koszt prac ma wynieść około 1,4 

miliona złotych. Należy zachować 
ostrożność w rejonie zmian.

Zmiany komunikacji publicznej
remont wymusi zmiany na li-

niach autobusowych nr 171, 212, 
215 i 222. autobusy będą w tym 

czasie kursowały objazdem z uwagi 
na wyłączony z ruchu fragment al. 
Niepodległości.

w i i ii etapie remontu al. Nie-
podległości (od 23 kwietnia do 5 
maja) autobusy linii nr 171, 212, 
215, 222jadące w kierunku pół-
nocnym (do ulicy Święty Marcin) 
kursować będą objazdem przez 
ulicę powstańców wielkopolskich 
(do al. Niepodległości). wyłączony 
z użytkowania zostanie przystanek 
Uniwersytet ekonomiczny na ul. 
składowej. ponadto autobusy nie 
będą wjeżdżać na przystanek tram-
wajowo-autobusowy poznań Głów-
ny (kierunek centrum).

Na trasie objazdu wyznaczone zo-
staną dwa przystanki tymczasowe:

- poznań Główny - na ul. po-
wstańców wielkopolskich w kie-
runku al. Niepodległości,

- Uniwersytet ekonomiczny na al. 
Niepodległości za skrzyżowaniem 
z ul. taylora. 

szczegóły dotyczące zmian w ko-
munikacji miejskiej znaleźć można 
na stronie ZtM. ZDM, ZTM

artyKUł spoNsorowaNy

poznań

Miasto poznań otrzymało prawie 
14 milionów złotych unijnego dofi-
nansowania. pieniądze będą prze-
znaczone na przywracanie terenów 
zieleni. Dzięki temu zagospodaro-
wany zostanie m.in. obszar wokół 
stadionu szyca. Zyskają też ucznio-
wie i mieszkańcy rataj. Całe przed-
sięwzięcie kosztować będzie około 
16,5 mln zł.

Narodowy Fundusz ochrony 
Środowiska i Gospodarki wodnej 
przyznał poznaniowi 14 mln zł do-
finansowania. pieniądze pochodzą 
z unijnego programu, który wspie-
ra rozwój infrastruktury, a także 
działania na rzecz klimatu i środo-
wiska. w przypadku naszego mia-
sta w konkursie zwyciężył projekt, 
zakładający przywracanie terenów 
zieleni.  

-  Dzięki tym pieniądzom zrealizu-
jemy m.in. projekt zagospodarowa-
nia stadionu szyca. tereny te będą 
zwrócone mieszkańcom, zyskają 
nową funkcję wypoczynkowo-rekre-
acyjną. Na nowo zagospodarowany 
zostanie też dziedziniec szkoły na 
łazarzu. asfalt będzie zastąpiony 
przez m.in. ogród sensoryczny. to 
działania na rzecz klimatu, które 
mają także walor edukacyjny. Zmia-
ny będą widoczne też na ratajach, 
gdzie powstanie nowa atrakcyjna 
przestrzeń parkowa - mówi Jacek 
Jaśkowiak, prezydent poznania. - 
wszystkie te projekty przewidują 
likwidację powierzchni betonowych 
czy asfaltowych na rzecz powierzch-
ni biologicznie czynnych, co jest 
bardzo istotne z punktu widzenia 
ograniczania skutków zmian kli-
matycznych, takich jak chociażby 

wyspy ciepła. Dodatkowo, zieleń 
przyuliczna, zielone skwery, lasy 
kieszonkowe czy parki sprawiają, że 
przestrzeń publiczna w mieście jest 
po prostu bardziej przyjazna.

Tereny wokół stadionu Szyca
w przypadku terenów wokół 

stadionu szyca zmiany nastąpią na 
obszarze łączącym istniejący skwer 
sprawiedliwych wśród Narodów 
Świata (zlokalizowanym przy skrzy-
żowaniu ul. Dolna wilda i Królowej 
Jadwigi) z parkiem im. św. Jana 
pawła ii.

Zagospodarowanie terenu po-
łożonego wzdłuż ul. Dolna wilda 
stworzy zielony korytarz, umożli-
wiający przejście od strony dawne-
go stadionu w głąb centrum miasta. 
Główną atrakcją tego miejsca bę-
dzie przestrzeń z licznymi koloro-
wo kwitnącymi nasadzeniami oraz 
miejscami do rekreacji i odpoczyn-
ku. w wyniku planowanych zmian 
i odbetonowania terenu zwiększy 
się powierzchnia biologicznie czyn-
na, co znacząco wpłynie na poprawę 
warunków życia w mieście. planuje 
się również niecki retencyjne i infil-
tracyjne zasilane wodami opadowy-
mi.

- to kolejny krok w przywraca-
niu tych terenów mieszkańcom. 
w pierwszej kolejności  Miasto 
nabyło nieruchomość, a w ubie-
głym roku został rozpisany i roz-
strzygnięty konkurs na koncepcję 
urbanistyczną zagospodarowania 
tego obszaru - tłumaczy szymon 
prymas, pełnomocnik prezydenta 
miasta poznania ds. terenów zieleni 
miejskiej. 

pierwsze miejsce zajęła koncep-
cja „studia Fikus” z Gliwic, która 
zakłada powstanie tam m.in. skąpa-
nego w zieleni parku wilda ze strefą 
ciszy, zbiornikiem wodnym, strefa-
mi sportu i rekreacji oraz punktami 
widokowymi. planowana realizacja 
jest zgodna z założeniami zwycię-
skiej pracy konkursowej w części 
dotyczącej obszaru od strony ul. 
Dolna wilda, w zakresie przywróce-
nia zieleni na tym terenie. 

Szkoła na Łazarzu
Unijne dofinansowanie otrzy-

mał także projekt zagospodaro-
wania terenu przy Zespole szkół 
ogólnokształcących nr 33 przy ul. 
wyspiańskiego na poznańskim ła-
zarzu. Znajdujący się przed budyn-

kiem dziedziniec jest dziś pokryty 
asfaltem. Zastąpi go zieleń. projekt 
zakłada też powstanie wewnętrznej 
instalacji nawadniania, czyli małej 
retencji oraz montaż oświetlenia 
i małej architektury.

- Dzięki zastosowaniu różnorod-
nych gatunków roślin, dzieci i mło-
dzież mogą poszerzać wiedzę na te-
mat fauny i flory, zjawisk fizycznych 
i ekologii - wylicza szymon prymas.

przy szkole stworzona zostanie 
ciekawa przestrzeń dla najmłod-
szych, przy jednoczesnym wsparciu 
bioróżnorodności. powstanie tam 
ogród sensoryczny - z krzewami 
i bylinami, kolorową nawierzchnią, 
wykonaną z różnych materiałów 
oraz skrzynkami na rośliny, umożli-
wiające edukację sensoryczną. pra-

ce realizacyjne już trwają.
odbetonowanie dziedzińca to 

wspólna inicjatywa Zso nr 33 
i rady osiedla Św. łazarz, która 
środki na ten cel otrzymała w kon-
kursie grantowym. Miasto poznań 
otrzyma refinansowanie tej inwe-
stycji.   

Osiedle Piastowskie
Miasto poznań otrzymało też 

dofinansowanie na likwidację zde-
gradowanych asfaltowych pozosta-
łości po dawnej makiecie rataj na 
os. piastowskim, na terenie par-
ku nad wartą. projekt obejmuje 
sporządzenie dokumentacji, wraz 
z uzyskaniem niezbędnych pozwo-
leń oraz przeprowadzenie robót bu-
dowlanych. planowana inwestycja 
zakłada stworzenie nowej atrakcyj-
nej przestrzeni parkowej z nowymi 
nasadzeniami. 

- obecnie teren pokryty jest na-
wierzchnią asfaltową w bardzo złym 
stanie technicznym. obszar ten nie 
jest użytkowany. Dlatego konieczne 
jest jego odzyskanie. planowane za-
danie zakłada usunięcie obecnej na-
wierzchni, a następnie zastąpienie 
jej zielenią, jako dopełnienie parku 
nad wartą - tłumaczy szymon pry-
mas. 

Zieleń to nie wszystko. w miejscu 
dawnej makiety powstać mają też 
retencyjne oczka wodne okresowo 
wypełniane wodą.

projekt, który otrzymał unijne 
dofinansowanie powstał we współ-
pracy Biura Koordynacji projektów 
i rewitalizacji Urzędu Miasta po-
znania i pełnomocnika ds. terenów 
zieleni miejskiej. AJ

Miliony na zieleń w Poznaniu
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we wtorek, 23 kwietnia, rozpocznie się remont nawierzchni fragmentu jezdni na al. Niepodległości 
w poznaniu. Prace prowadzone będą na odcinku od ul. Taylora do ul. Niezłomnych i potrwają około 
miesiąca

Naprawa jezdni al. Niepodległości
artyKUł spoNsorowaNy

W przypadku terenów wokół stadionu Szyca zmiany nastąpią na 
obszarze łączącym istniejący Skwer Sprawiedliwych Wśród Narodów 
Świata (zlokalizowanym przy skrzyżowaniu ul. Dolna Wilda i Królo-
wej Jadwigi) z parkiem im. św. Jana Pawła II.
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Na kandydata z numerem 1 pawła 
adama zagłosowało 3  251 wybor-
ców, z numerem 2 – Dorotę ogo-
nowską-springer – 2 163 wybor-
ców.

Burmistrz paweł adam podzię-
kował za wszystkie głosy i okazane 
zaufanie: – Jest to dla mnie olbrzy-
mie, osobiste wyzwanie i jednocze-
śnie zobowiązanie, z którego chcę 
się wywiązać najlepiej jak potrafię. 
Będą mnie w tym wspierać nowi 
radni z Komitetu wyborczego wy-
borców pawła adama, który zdobył 
jedenaście, na piętnaście mandatów 
w radzie Miasta i Gminy Buk.

wyniki do rady Miasta i Gminy 
Buk w poszczególnych okręgach 
wyborczych:

a okręg wyborczy nr 1 
Jankowski andrzej – 251 głosów,
a okręg wyborczy nr 2 
Krzeszkiewicz piotr – 228 głosów,
a okręg wyborczy nr 3 
wolna elżbieta – 186 głosów,
a okręg wyborczy nr 4 Lulkiewicz 
przemysław – 214 głosów,
a okręg wyborczy nr 5 
Leśniczak Katarzyna – 262 głosów,
a okręg wyborczy nr 6 
szymankiewicz paweł – 266 głosów,
a okręg wyborczy nr 7 
sierant łukasz – 151 głosów,
a okręg wyborczy nr 8 
Mądroszyk Maria – 272 głosów,
a okręg wyborczy nr 9 
rutkowski robert – 245 głosów,
a okręg wyborczy nr 10 

adamczak Mirosław – 197 głosów,
a okręg wyborczy nr 11 
Mensfeld Leszek – 248 głosów,
a okręg wyborczy nr 12 
Korzeniewska anna – 189 głosów,
a okręg wyborczy nr 13 
Kornosz Mariola – 184 głosów,
a okręg wyborczy nr 14 
łubiński paweł – 227 głosów,
a okręg wyborczy nr 15 Maciejew-
ski remigiusz – 164 głosów.

inauguracyjna sesja rady Miasta 
i Gminy Buk odbędzie się 7 maja br. 
w sali Miejskiej w Buku. 
Ewa

Za nami wybory samorządowe 2024. w gminie Buk wygrał 
dotychczasowy burmistrz Paweł Adam z wynikiem 60,05% 
głosów. Frekwencja wyniosła 55,91%

Wyniki wyborów 
samorządowych

o gminie Buk 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Już po raz kolejny mieszkańcy gmi-
ny Buk spotkali się na wspólnym 
sprzątaniu brzegów Jeziora Niepru-
szewskiego. w tym roku ponow-
nie zebrano sporo śmieci – 1 tonę 
odpadów (śmieci) oraz 29 opon. 
to pokazuje, że w kwestii edukacji 
i świadomości proekologicznej jest 
jeszcze wiele do zrobienia. 

14 kwietnia odbyła się akcja 
wspólnego sprzątania brzegów Je-
ziora w Niepruszewie. organizato-
rem inicjatywy była Młodzieżowa 
szkółka wędkarska BUK oraz Koło 
Baszta Buk. w akcję włączyli się też 
dzieci i młodzież z Młodzieżowej 
szkółki wędkarskiej wraz z rodzi-
cami; zuchy i harcerze ze szczepu 
ZHp Buk; sołectwa: Kalwy, Cieśle 
i  Niepruszewo; druhowie z Mło-
dzieżowych Drużyn pożarniczych 
ochotniczej straży pożarnej w Do-

bieżynie i  Niepruszewie; radni mia-
sta i gminy Buk; pracownicy: ZGK, 
Urzędu MiG Buk, ośrodka sportu 
i rekreacji w Buku; firma Lehmann 
agrotechnika i mieszkańcy gminy. 
po zakończonej akcji organizatorzy 
zaprosili wszystkich uczestników na 
ciepły posiłek.

„Chcemy serdecznie podzięko-
wać każdemu z was za niezwykłą 
pomoc i zaangażowanie podczas 
sprzątania brzegów jeziora. wasza 
determinacja i wspólna praca po-
kazują, że gdy ludzie się zjednoczą, 
mogą zdziałać naprawdę niesamo-
wite rzeczy. wasze wysiłki nie tylko 
pomogły oczyścić nasze jezioro, ale 
także dają nadzieję na lepszą przy-
szłość dla naszej planety” – napi-
sano na FB Młodzieżowej szkółki 
wędkarskiej. 
Edyta Wasielewska

Sprzątanie brzegów 
Jeziora Niepruszewskiego

Na budynku Urzędu Miasta i Gminy 
w Buku (ul. ratuszowa 1) zainsta-
lowany został zestaw defibrylatora 
aeD wraz z szafką ochronną z alar-
mem i algorytmem. Urządzenie 
zamontowano w miejscu ogólnodo-
stępnym – przy głównym wejściu do 
budynku urzędu. 

Defibrylatory aeD pozwalają na 
przeprowadzenie akcji ratowniczej 
przed przyjazdem karetki pogoto-
wia u osób, u których wystąpiło na-
głe zatrzymanie krążenia lub zawał, 
który może przeistoczyć się w NZK 
(nagłe zatrzymanie krążenia). po-
szkodowany dotknięty NZK ma 
tylko 10 minut na to, aby otrzymać 
pomoc niezbędną do przeżycia, 
przy czym defibrylacja powinna być 
przeprowadzona w przeciągu trzech 
pierwszych minut. 

skorzystanie z defibrylatora jest 
proste – należy postępować zgod-
nie z załączoną instrukcją, a po jego 
uruchomieniu trzeba wykonywać 
podawane komunikaty głosowe. po-
trzebę skorzystania z defibrylatora 
w uzasadnionych przypadkach, na-
leży zgłaszać w urzędzie celem uzu-
pełnienia zużytych elektrod. EWA

Gmina Buk gościła przedstawicieli 
stowarzyszenia stichting sint-Mi-
chielsgestel-Buk z nowo wybranym 
przewodniczącym Benem Visser-
sem. Jest to rezultat partnerskiej 
współpracy, która trwa już ponad 30 
lat. przez tyle lat wzajemnych kon-
taktów na szczeblu urzędów, a także 
między stowarzyszeniami, kluba-
mi czy  organizacjami działającymi 
na  terenie obu gmin, wykształciło 
się wiele kontaktów, które przetrwa-
ły do dzisiaj.

Goście z Holandii, w połowie 
kwietnia, spotkali się z przedsta-
wicielami Urzędu Miasta i Gminy 
Buk, ochotniczej straży pożarnej, 
szczepu ZHp Buk. podczas spo-
tkania z sekretarzem UMiG Buk 
aleksandrą wawrzyniak zostały 
przedstawione ostatnie osiągnięcia 
gminy oraz plany, również te zwią-
zane z dalszą współpracą. w trakcie 
wycieczki po Buku przewodniczący 
Ben Vissersen był pod dużym wra-

żeniem jak piękna i interesująca 
jest gmina. Delegacja też skutecz-
nie dopingowała MKs patria Buk; 
najpierw w Konarzewie, a na drugi 
dzień, który obfitował w mecze i tur-
nieje, na stadionie w Buku. spotka-
no się również w siedzibie klubu, 

aby zaprezentować gościom działal-
ność patrii Buk.

Nie było końca rozmowom, już 
mniej oficjalnym, z przyjaciółmi 
z gminy Buk, którzy z ogromną ra-
dością goszczą swoich przyjaciół 
z Holandii. EWA

Defibrylator ratuje życie
Wizyta przyjaciół z Holandii
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e Wręczenie zaświadczeń o wyborze na burmistrza i radnych w kadencji 2024 roku odbyło się 19 kwietnia 
w Sali Miejskiej w Buku.
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od 8 do 15 maja obchodzić będzie-
my 21. tydzień Bibliotek pod hasłem 
„Biblioteka – Miejsce na Czasie”. 
Z tej okazji Biblioteka publiczna 
w tarnowie podgórnym (przy ul. 
ogrodowej 2a) zaprasza Czytelni-
ków do wspólnego świętowania.

w środę, 8 maja, o godz. 18.00 
odbędzie się niezwykłe, bo po-
dwójne spotkanie autorskie z cyklu 
„Kryminalne Gadanie”. rozmawiać 
o kryminałach (i nie tylko) będą: 
jedna z najbardziej poczytnych, 
wszechstronnych i nagradzanych 
polskich autorek Joanna Jodełka, 
zdobywczyni Nagrody wielkiego 
Kalibru w 2010 roku oraz Grzegorz 
skorupski, autor artykułów, książek 
historycznych i beletrystycznych, 
m.in. powieści kryminalnych retro 
z prokuratorem adamem Karskim.

w poniedziałek, 13 maja, zapra-
szamy dzieci w wieku od 5 do 12 lat 
na pokaz iluzjonisty piotra szum-
nego, który udowodni, że „Czytanie 

to Magia”. piotr szumny należy do 
ścisłej czołówki zawodowych ilu-
zjonistów polskich i jest zdobywcą 
wielu nagród na przeglądach kon-
kursowych kongresów iluzjonistów, 

zarówno polskich jak i zagranicz-
nych.

w tygodniu Bibliotek zaprasza-
my również do biblioteki w tarnowie 
na stoisku bookcrossingu. Red 

w tych wyborach na wójta starto-
wało 4. kandydatów. otrzymali na-
stępujące liczby głosów:
a tadeusz Czajka (Kww tadeusza 
Czajki) – 62,99% (8715 głosów),
a piotr Barłóg (Kww Gmina oby-
watelska tarnowo podgórne) – 
20,90% (2 892 głosy),
a Joanna Mikołajczak (Kw prawo 
i sprawiedliwość) – 10,18% (1 408 
głosów),
a Mateusz Borowski (Kww pozy-
tywna Gmina) – 5,93% (821 głosy).

oznacza to, że tadeusz Czaj-
ka wygrał wybory i został wójtem 
w i turze.

o mandat radnego gminy tar-
nowo podgórne ubiegało się 137 
kandydatów z 5. komitetów wybor-
czych: Kw prawo i sprawiedliwość 
– 27 kandydatów, Kww Gmina 
obywatelska tarnowo podgórne 
– 29, Kww aktywni dla Gminy 
– 29, Kww tadeusza Czajki – 29 
oraz Kww pozytywna Gmina – 23. 
radnymi Gminy tarnowo podgór-
ne iX kadencji 2024-2029 wybrani 
zostali:
z KWW Tadeusza Czajki 
– 9 mandatów:
a Katarzyna Bołdak, przeźmierowo
a łukasz Duda, tarnowo podgórne
a stanisław Garstecki, przeźmiero-
wo
a Marzena Gryska, sady
a Zofia Jankowska, Lusówko
a wojciech Janczewski, Baranowo

a piotr owczarz, 
tarnowo podgórne
a rafał pielucha, 
tarnowo podgórne
a Krystyna semba, Lusowo

z KWW Gmina Obywatelska Tar-
nowo Podgórne – 8 mandatów:
a Błażej anus, sady
a Magdalena Grześkowiak, wyso-
gotowo
a ewelina Hałas, Ceradz Kościelny
a tomasz Kluwak, Lusówko
a piotr Mendyka, przeźmierowo

a Honorata pawlak, Lusowo
a Maciej wasielewski, 
tarnowo podgórne
a Magdalena Zagórska, Baranowo

z KWW Aktywni dla Gminy 
– 4 kandydatów:
a łukasz Grewling, Lusówko
a sławomir Knapski, przeźmierowo
a Marcin Kobos, 
tarnowo podgórne
a Magdalena Kokoszko, Baranowo.

– serdecznie dziękuję za każdy 
z prawie 9 000 głosów oddanych na 
mnie. to ogromny zaszczyt i wiel-
kie zobowiązanie – powiedział po 
ogłoszeniu wyników wyborów wójt 
tadeusz Czajka. – Mój znak, serce 
i praca, będzie towarzyszył mi, mo-
jemu zespołowi oraz radnym, którzy 
zadeklarują współpracę. Do wspól-
nego działania zapraszam również 
tych kandydatów, którzy nie zdobyli 
mandatów. państwa pomysły i spo-
strzeżenia są dla mnie niezwykle 
cenne. Z energią i determinacją bę-
dziemy dla gminy tarnowo podgór-
ne robić dobre rzeczy.

wg ogólnopolskiego zestawie-
nia przygotowanego przez serwis 
samorządowy pap tadeusz Czajka 
otrzymał w wyborach na wójta dru-
gą najwyższą bezwzględną liczbę 
głosów. pierwszy w tym zestawieniu 
jest wójt Czerwonaka Marcin wojt-
kowiak (8831 głosów). ARz

tarnowo podgórne

podczas tegorocznej majówki ob-
chodzimy także 20 rocznicę wstą-
pienia polski do Unii europejskiej. 
Dlatego wszystkie wydarzenia będą 
odbywały się zarówno w naszych 
narodowych, biało-czerwonych 
barwach, jak i w kolorach unijnych. 
Z okazji 20-lecia członkostwa w 
gminie tarnowo podgórne przygo-
towano prawie 60 imprez, których 
organizatorami są placówki oświa-
towe, gminne jednostki i instytucje 
kultury. oto najważniejsze z nich:  

29 kwietnia – 5 maja
wystawa „ojcowie Założyciele 
Ue” – dla zwiedzających możliwość 
wzięcia udziału w quizie
miejsce: pałac Jankowice;

30 kwietnia
a 19.00 Koncert z okazji 20-lecia 
wejścia polski do Unii europejskiej 
w wykonaniu Kuby Badacha i Mło-
dzieżowej orkiestry Dętej Gminy 
tarnowo podgórne
miejsce: hala osir przy Zespole 
szkół technicznych tarnowo pod-
górne;

1 maja
a 10.00 – 16.00 piknik europejski 
na dmuchańcach w przeźmierowie
miejsce: boisko przy hali osir 
w przeźmierowie;
a 11.00 Bieg Unijny 
w przeźmierowie
miejsce: start ul. Kościelna;
a 14.00 Mały wyścig pokoju 
– wyścig kolarski 
dla około 200 uczestników
miejsce: tor poznań;

2 maja
a 10.00 – 16.00 piknik europejski 
na dmuchańcach w Lusowie
miejsce: boisko do piłki nożnej przy 
plaży w Lusowie;

a 13.00 – 18.00 piknik strażacki 
w parku 700-lecia w tarnowie pod-
górnym – dmuchańce strażackie, 
strażacka fotobudka 360, pokaz wo-
zów strażackich
miejsce: park 700-lecia w tarnowie 
podgórnym;
a 15.00 Nadanie alei pieszo-rowe-
rowej im. Unii europejskiej, zdjęcie 
z flagą biało-czerwoną, warsztaty 
z plecenia unijnych wianków
miejsce: park 700-lecia 
w tarnowie podgórnym;
a 14.00 Mały wyścig pokoju 

– wyścig kolarski dla ok. 200 uczest-
ników
miejsce: tor poznań;
a 14.00 – 18.00 patriotyczna har-
cerska gra terenowa dla rodzin 
z piknikiem z okazji Dnia Flagi
miejsce: plac przy pałacu 
w Lusówku;

3 maja
a 9.00 – 16.00 otwarty piknik z gol-
fem dla mieszkańców gminy tarno-
wo podgórne
miejsce: pole golfowe Black water 
Links w rumianku;
a 10.00 – 16.00 piknik europejski 
na dmuchańcach w Lusówku
miejsce: osiedle rozalin, plac przy 
ul. Begonii w Lusówku;
a 11.00 Gminne obchody Święta 
Konstytucji 3 Maja: 
(msza św. w intencji ojczyzny, prze-
marsz, uroczystości przy pomniku)
miejsce: Kościół pw. Najświętszego 
serca pana Jezusa w tarnowie pod-
górnym, park wojkiewicza w tar-
nowie podgórnym;
a godz. 12.00 – 17.00 warsztaty 
Małych profesorów – eksperymenty 
ze świata biologii, chemii oraz fizyki 
z elementami języka angielskiego
miejsce: Centrum Demokracji i in-
tegracji obywatelskiej w tarnowie 
podgórnym;
a godz. 12.00 – 20.00 wystawa 
20-lecia w Unii europejskiej – inwe-
stycje w Gminie tarnowo podgórne
miejsce: Centrum Demokracji i in-
tegracji obywatelskiej w tarnowie 
podgórnym;
a godz. 15.30 – 17.00 strzelanie 
trzeciomajowe
miejsce: strzelnica Kurkowego 
Bractwa strzeleckiego w tarnowie 
podgórnym;

5 maja
a godz. 13.00 odegranie hymnu 
Ue przez trębacza Karola łopiń-
skiego z pałacowego tarasu
miejsce: pałac Jankowice;
a godz. 13.00 słodki poczęstunek 
od krajów Ue – spacer z przekąska-
mi w parku pałacu Jankowice
miejsce: park pałacu Jankowice;

wszystkie wydarzenia, zaplano-
wane w ramach obchodów 20-lecia 
obecności polski w Unii europej-
skiej, znajdują się na gminnej stro-
nie internetowej www.tarnowo-pod-
gorne.pl. 
ARz

Majówka w gminie 
Tarnowo Podgórne
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Z okazji Święta Flagi, podczas pikniku w Parku 700-lecia w Tarnowie 
Podgórnym zapraszamy do wspólnego zdjęcia z biało-czerwoną flagą!
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w wyborach samorządowych, które odbyły się 7 kwietnia, 
frekwencja w gminie tarnowo podgórne wyniosła 60,39% 
(najwyższą zanotowano w wysogotowie – 68,89%, a najniższą 
w swadzimiu – 52,80%). Uprawnionych do głosowania było 
23.072 osoby, wydano 13.937 kart do głosowania

Wybrali wójta 
w pierwszej turze

Dotychczasowy wójt Tarnowa 
Podgórnego Tadeusz Czajka 
wygrał w I turze.

Biblioteka – Miejsce na Czasie
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ogłoszenie to dotyczy naboru nr 
FeNX.01.03-iw.01-001/23, prio-
rytet FeNX.01 „wsparcie sek-
torów energetyka i środowisko” 
z Funduszu spójności Działanie 
FeNX.01.03 Gospodarka wodno-
-ściekowa programu Fundusze 
europejskie na infrastrukturę, 
Klimat, Środowisko 2021-2027. 
wniosek o dofinansowanie dla 
projektu gmina Dopiewo złożyła 
w październiku ub. r. 

Głównym celem realizowanego 
projektu jest rozbudowa infra-
struktury komunalnej do oczysz-
czania ścieków niezbędna do 
zrealizowania zobowiązań wynika-
jących z Dyrektywy 91/271/ewG. 

Zadanie jest w trakcie realizacji. 
projekt przyczyni się do zwiększe-
nia możliwości odbioru ścieków 
w gminie Dopiewo i poprawy ja-
kości ich oczyszczania. przepu-
stowość oczyszczani ma wzrosnąć  
z 2 100 m3/d do3 700 m3/d.

Zakres inwestycji: 
1. rozbudowa oczyszczalni 

w Dąbrówce o 2 reaktory biologicz-
ne, 2 osadniki wtórne, zbiornik ma-
gazynowy koagulantu ZMK, stacja 
dozowania koagulantów sDK, 
pompownia części pływających 
pCp, obiekt na potrzeby czyszcze-
nia wozów asenizacyjnych pCwt. 

2. Budowa zbiornika retencyjne-
go o pojemności 373 m³ na terenie 
stacji Uzdatniania wody w skórze-
wie. 

projekt gminy Dopiewo zna-
lazł się na 19 miejscu wśród 25 
pozytywnie sklasyfikowanych po 
ocenie formalnej. w konkursie 
mogły wziąć udział firmy komu-
nalne i samorządy z całej polski, 
ale wymagania do spełnienia dla 
aplikujących nie były łatwe. obec-
nie gmina Dopiewo czeka na uwagi 
merytoryczne do wniosku.

w tym przypadku wnioskującym 
była gmina Dopiewo, a przygoto-

wanie dokumentacji aplikacyjnej 
odbywało się w ramach współpracy 
Urzędu Gminy Dopiewo i Zakła-
du Usług Komunalnych sp. z o.o. 
w Dopiewie, który odpowiedzialny 
był za przygotowanie dokumenta-
cji technicznej w ramach zespołu 
projektowego oraz wsparcie mery-
toryczne przy opracowaniu doku-
mentacji aplikacyjnej. 

o dofinansowanie w konkur-
sie ubiegało się 36 projektów, 10 
zostało ocenionych negatywnie, 
a 1 został wycofany przez zgłasza-
jącego. Do ii etapu oceny, wśród 
25 projektów zakwalifikowano 5 
projektów z wielkopolski - oprócz 
dopiewskiego 4 inne projekty 
(kwoty dofinansowania podaje-
my w nawiasach): aquanet s.a. 
z poznania (128 mln. zł), pwiK sp. 
z o.o. z wrześni (44 mln. zł), ZwiK 
w rawiczu sp. z o.o. (3,5 mln. zł)
i pGKiM sp. z o.o. z Krotoszyna 
(10 mln. zł). Aneta Sobczak 

projekt „rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dąbrówce oraz budowa infrastruktury wodnej na terenie 
aglomeracji skórzewo” został zakwalifikowany do ii etapu oceny w konkursie Narodowego Funduszu 
ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej w warszawie, który 9 kwietnia 2024 r. ogłosił „Listę ocenionych 
i zakwalifikowanych projektów”. Gmina Dopiewo jest coraz bliżej otrzymania największego dofinansowania 
w historii

Rekordowe dofinansowanie

parafia w Konarzewie zaprasza do 
złożenia oferty na realizację inwe-
stycji pn. „prace konserwatorskie 
przy zabytkowych organach pisz-
czałkowych w kościele pw. św. Mar-
cina i św. piotra w okowach w Ko-
narzewie”. Zadanie dofinansowane 
jest z rządowego programu odbu-
dowy Zabytków.     

ofertę z wymaganymi dokumen-
tami należy złożyć za pośrednic-
twem: 

- e-maila zamawiającego:  kona-
rzewo@archpoznan.pl w postaci 
skanu dokumentacji podpisanej 
przez osoby upoważnione do repre-

zentowania wykonawcy (wykonaw-
ców);  

- na adres:  parafia rzymskoka-
tolicka pw. św. Marcina i św. piotra 
w okowach w Konarzewie,  Kona-
rzewo, ul. Kościelna 2, 62-070 Do-
piewo.

w postępowaniu wezmą udział 
tylko te oferty, które wpłyną do 20 
maja 2024 r. do godz. 15:00. Decy-
dująca jest data i godzina wpływu 
oferty.

szczegóły dostępne są również za 
pośrednictwem strony gminy Do-
piewo: dopiewo.pl.
Milena Wolna

Poszukiwany konserwator 
organów piszczałkowych Dwóch członków Młodzieżowej 

Drużyny pożarniczej z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej w Do-
piewie zdobyło pierwsze miejsca 
w turnieju wiedzy „Młodzież Za-
pobiega pożarom” na szczeblu po-
wiatowym - Kacper Kaczyński w ii 
grupie – klasy V-Viii i Jakub Glabus 
w iii grupie – uczniowie szkół po-
nadpodstawowych. pierwsze miej-
sca młodych strażaków z Dopiewa 
oznaczają, że będą oni reprezento-
wać powiat poznański w elimina-
cjach wojewódzkich. 

strażacka młodzież i dzieci 
z całego powiatu rywalizowali w Ko-
strzynie 13 kwietnia. to nie koniec 
sukcesów - 3 miejsce zdobyła Mar-
tyna Dorna z jednostki osp w Za-
krzewie, która startowała w i grupie 
wiekowej dla dzieci z klas i-iV.  Jed-
nostkę tą reprezentowała też Niko-
la przybylska. Martyna i Nikola to 
najmłodsze druhny z zakrzewskiej 
Dziecięcej Drużyny pożarniczej.

Debiut na turnieju zaliczyła 
Młodzieżowa Drużyna pożarnicza 
z trzeciej jednostki z terenu gminy 
Dopiewo - osp palędzie. Jej zawod-
nicy Gabriela rogal i iwo rudzi wy-
kazali się godną pochwały walecz-
nością. Biorąc pod uwagę, że był to 
pierwszy dla najmłodszych straża-
ków, w jakim ta jednostka startowa-

ła, jesteśmy z nich bardzo dumni. 
Gminny etap turnieju wiedzy 

pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
pożarom”, który wyłonił uczestni-

ków etapu powiatowego, ze wszyst-
kich trzech osp  gminy Dopiewo, 
odbył się w lutym. 
AM, RK

Sukcesy młodzieży strażackiej 
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Wartość inwestycji: 49 502 681,80 zł 
Wartość planowanego dofinansowania: 
27 655 947,10 zł
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Kostrzyn

Już w sobotę 27 kwietnia w Kostrzy-
nie ponownie odbędzie się gala bok-
su Kostrzyn Fight Night! 

wejściówki są dostępne do na-
bycia w siedzibie akademii Boksu 

Krzysztofa Chudeckiego w swarzę-
dzu, przy ulicy Zacisze 6 w cenie 
150 zł. 

Nie zwlekajcie, liczba miejsc jest 
ograniczona! Dodatkowe informa-

cje oraz rezerwacje: 794 723 456. 
organizatorem gali jest akademia 
Boksu Krzysztof Chudecki. przygo-
tujcie się na niesamowite widowi-
sko! ŁS

3... 2... 1... start! Już teraz możesz 
zarejestrować się na wyjątkowe wy-
darzenie sportowe - Mini-Kurdeszo-
wą Zadyszkę! Zachęcamy wszystkie 
dzieci i młodzież do wzięcia udziału 
w tej emocjonującej przygodzie bie-
gowej! 

w niedzielę, 26 maja, na bież-
ni boiska lekkoatletycznego przy 
szkole podstawowej nr 2 w Ko-
strzynie, uczestnicy będą mieli oka-
zję zmierzyć się na różnorodnych 
dystansach, począwszy od błyska-
wicznego sprintu na 100 metrów, 
a skończywszy na wytrzymałościo-
wym biegu na 800 metrów. Nie mo-
żemy zapomnieć o ważnym szcze-
góle - udział w biegu jest bezpłatny 

dla dzieci z terenu gminy Kostrzyn! 
wszyscy uczestnicy otrzymają 

pamiątkowy medal oraz specjalny 
pakiet regeneracyjny po zakończe-
niu trasy. Każdy z najmłodszych 
biegaczy będzie zwycięzcą, organi-
zatorzy nie przewidują rywalizacji 
w tej kategorii wiekowej. Natomiast 
dla starszych grup wiekowych przy-
gotowaliśmy atrakcyjne nagrody 
dla trzech najlepszych zawodni-
ków w danej kategorii! Nie czekaj! 
Zapisz się już teraz, aby dołączyć 
do tego prawdziwego sportowego 
święta gminy Kostrzyn! Z kim zoba-
czymy się 26 maja o godzinie 12:00 
na starcie? szczegóły na www.kur-
deszowazadyszka.pl. ŁS

od 9 do 22 kwietnia można było 
podziwiać prace utalentowanej gu-
tłtowianki w Bibliotece publicznej 
w Kostrzynie - Janiny Chojnackiej. 
wystawa objęła 22 prace artystki 
wykonane farbami akwarelami, 
haftem krzyżykowym i płaskim. 
obrazy przedstawiają lokalne kra-
jobrazy i zabytkowe budowle. ar-
tystka upodobała sobie także motyw 
kwiatowy. - serdecznie dziękujemy 
wszystkich gościom, którzy odwie-
dzili wystawę i mieli okazję do po-
dziwiania talentu mieszkanki naszej 
gminy – powiedziała Małgorzata 
Kemnitz, dyrektor kostrzyńskiej Bi-
blioteki publicznej. BP

Dołącz do wyjątkowej imprezy, 
która połączy pasjonatów podró-
ży, krajoznawców i miłośników 
historii. organizowany przez 
Miejsko-Gminny ośrodek Kultury 
w Kostrzynie, Urząd Miejski w Ko-
strzynie oraz Moto-Car, rajd ma 
na celu promowanie gminy Ko-
strzyn i piękna powiatu poznańskie-
go. Uczestnicy rozpoczną zmagania 

w sobotę  08.06.2024 r. o godzinie 
8:30 pod siedzibą Moto-Car w wą-
growcu przy ul. 11 listopada 38, 
a zakończą na placu Kurdeszowym 
w Kostrzynie. 

trasa rajdu o długości 55 km za-
bierze miłośników czterech kółek 
w niezapomnianą podróż przez ma-
lownicze tereny, zabytki i naturalne 
piękno naszej okolicy. szacowany 

czas przejazdu to około 2,5 godzi-
ny, więc uczestnicy mogą spodzie-
wać się niezapomnianych widoków 
i wrażeń! wpisowe: załoga jedno-
osobowa lub dwuosobowa: 60,00 
zł. Każda kolejna osoba w samo-
chodzie: 20,00 zł. Nie zwlekaj! Za-
pisz się już teraz – zostało niewiele 
miejsc – zapisy na www.kostrzyn.
wlkp.pl. ŁS

18 kwietnia w sali Kostrzynian-
ka odbyło się spotkanie na temat 
zdrowego stylu życia dla seniorów 
w ramach projektu unijnego reali-
zowanego przez Międzypokolenio-
we Centrum inicjatyw Lokalnych. 
seniorzy mieli okazję dowiedzieć 
się jak prawidłowo wykonywać pro-
ste, codzienne czynności z zacho-
waniem prawidłowej postawy. 

prowadzący Kamil pleśnierowicz 
pokazał również krótki masaż re-
laksacyjny na ochotniku spośród 

uczestników spotkania. pokaz za-
kończył się relaksem za sprawą te-
rapii schultza dzięki której seniorzy 
wyszli ze spotkania zrelaksowani 
i wyciszeni.

projekt współfinansowany ze 
środków unijnych na potrzeby reali-
zacji projektu „wsparcie niesamo-
dzielnych osób starszych w gminie 
Kostrzyn” w ramach „programu 
regionalnego Fundusze europej-
skie dla wielkopolski 2021-2027”. 
AL.

Gala Kostrzyn Fight Night

Mini-Kurdeszowa Zadyszka

Wystawa prac

Kurdeszowy Rajd Samochodowy

O zdrowym stylu życia
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8 CzerwonaK

Rewitalizacja to kompleksowy 
proces wyprowadzania obszarów 
zdegradowanych ze stanu kryzyso-
wego. Działania realizowane w tym 
procesie mają integrować interwen-
cję na rzecz lokalnej społeczności, 
przestrzeni i gospodarki. w gminie 
Czerwonak wyznaczono, na podsta-
wie przeprowadzonych badań i ana-
liz, dwa obszary zdegradowane, 
które są jednocześnie obszarami 
rewitalizacji, i są to obręby ewiden-
cyjne Czerwonak i owińska.

Gminny Program Rewitalizacji 
ma być odpowiedzią na wskazane 
problemy, a jego realizacja popra-
wić sytuację społeczno-gospodarczą 
obszaru rewitalizacji, prowadzić do 
wzrostu jakości życia, czy utworze-
nia miejsc integracji dla mieszkań-
ców. Jest również dokumentem, któ-
ry może być podstawą do ubiegania 
się o zewnętrzne środki finansowe.

Dla działań rewitalizacyjnych 
podstawowe znaczenie ma włącze-
nie do prac lokalnej społeczności, 
jak i przedsiębiorców oraz organi-
zacji  pozarządowych. Forum takiej 
współpracy stanowi Komitet Rewi-
talizacji, który pełni również funk-
cję  opiniodawczo-doradczą wójta. 

Na posiedzeniach Komitetu po-
ruszane są ważne dla lokalnej spo-
łeczności kwestie. odbyły się już 
trzy spotkania stacjonarne. pierw-
sze było poświęcone wyłonieniu 
prezydium Komitetu, do którego 
zostali wybrani: przewodnicząca 
anita Banaszak, Zastępcy: Karolina 
wasilewska-waligórska i arkadiusz 
Nowak. Drugie spotkanie było sku-
pione na zapoznaniu się z dobrymi 
praktykami, stosowanymi w innych 
miastach i gminach, w sposobie 
komunikowania o procesie rewita-
lizacji. prezentację poprowadziła 
pani anna Dyszkant z Narodowego 

instytutu Dziedzictwa – specjalista 
w zakresie rewitalizacji i członek 
Komitetu. spotkanie zaowocowało 
„burzą mózgów” nad rozwiązania-
mi, które stopniowo będą wdraża-
ne w Gminie, aby przebieg działań 
rewitalizacyjnych był widoczny dla 
wszystkich i otwarty na wszystkie 
zainteresowane osoby. w myśl ha-
sła: „Najważniejszym „interesariu-
szem” rewitalizacji jest człowiek” 
Gmina dąży do wzmocnienia udzia-
łu mieszkańców w odnawianiu lub 
tworzeniu nowych przestrzeni do 
działań twórczych i spotkań są-
siedzkich. takie miejsca są wpisane 
w projekty rewitalizacyjne zawarte 
w Gminnym programie rewitali-
zacji dla Gminy Czerwonak na lata 
2022-2029 i tym tematom było po-
święcone trzecie spotkanie Komite-
tu, które odbyło się 18 kwietnia 2024 
r. skupiono się nad możliwościami 
przystąpienia do działań rewitaliza-
cyjnych nad głównymi projektami, 
do których należy m.in. adaptacja 
pałacu w owińskach na cele akty-
wizacji społecznej i gospodarczej, 
czy stworzenie „Nowego Centrum” 
Czerwonaka. Zagadnienia te nie są 
łatwe, ze względu na zabytkowy cha-
rakter obiektów, których dotyczą lub 
w otoczeniu, których się znajdują. 
Najistotniejszym elementem proce-
su jest zachęcenie lokalnej społecz-
ności do wspólnych działań i identy-
fikacji z tymi miejscami. 

Kolejne spotkanie Komitetu re-
witalizacji planowane jest w niedzie-
lę, 12 maja 2024 r., w formie space-
ru studyjnego, do którego Komitet 
chce zaprosić również mieszkańców 
gminy. 

szczegóły zostaną opublikowane 
na stronie gminy www.czerwonak.pl 
oraz w oficjalnych mediach społecz-
nościowych gminy. Red
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pod takim hasłem prowadzone były prace nad opracowaniem Gminnego programu rewitalizacji na 
lata 2022-2029. program został przyjęty przez radę Gminy Czerwonak 21 września 2023 r., a następnie 
powołano Komitet rewitalizacji. 11 członków Komitetu wyłoniono w drodze konsultacji społecznych 
spośród mieszkańców gminy oraz osób zainteresowanych tematem. posiedzenia Komitetu już owocują 
szeregiem pomysłów na tworzenie przyjaznych dla lokalnej społeczności przestrzeni do działania

Akcja społeczna rewitalizacja 
w gminie Czerwonak trwa

o gminie Czerwonak 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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KomorniKi

Już niebawem, bo od 25 do 26 maja, 
na terenie Muzeum rolnictwa 
i przemysłu rolno spożywczego 
w szreniawie odbędą się niezapo-
mniane XXX Dni Gminy Komorni-
ki. to wyjątkowe wydarzenie, które 
co roku gromadzi mieszkańców 
oraz przyjaciół z sąsiednich miej-
scowości, aby wspólnie celebrować 
naszą lokalną społeczność.

w tym roku organizatorzy za-
proszę chętnych do wspólnej zaba-
wy już od godziny 16:00 w sobotę 
oraz od godz. 14:00 w niedzielę. 
ponadto, z ogromną przyjemnością 
informują, że dysponują wyjątko-
wo pięknym terenem, co daje im 
jeszcze większe możliwości na zor-
ganizowanie ciekawych atrakcji dla 
wszystkich uczestników.

wśród licznych atrakcji, które 
przygotowaliśmy, nie może zabrak-

nąć Festiwalu smaków Food truc-
ków. to prawdziwa uczta dla pod-
niebienia, podczas której będziecie 
mieli okazję skosztować najróżniej-
szych potraw z całego świata. a dla 
tych, którzy pragną chwilę odpo-
czynku, przygotowaliśmy również 
strefę chill out.

Dla najmłodszych gości przygo-
towano wiele wspaniałych atrak-
cji, takich jak karuzela wenecka, 
zamki dmuchane oraz warsztaty, 
podczas których będą mogli roz-
wijać swoje talenty artystyczne. 
w sobotę czekają na nich m.in. 
warsztaty tworzenia makiet gminy 
Komorniki oraz obrazy z mchu, 
giga tor przeszkód XXL, a wieczo-
rem niesamowity koncert z udzia-
łem Grubsona oraz Gromee. Na-
tomiast w niedzielę, od godziny 
14:00, na scenie wystąpią dzieci 

ze szkół i przedszkoli oraz inni 
utalentowani artyści. Nie zabrak-
nie również warsztatów robienia 
wianków z żywych kwiatów, kar-
melarskiego show oraz możliwości 
stworzenia własnej eko gry.

Dla dorosłych także przygotowa-
no wiele niespodzianek, takich jak 
występy cyrkowców oraz wspaniały 
koncert zespołu Myslovitz, który za-
kończy naszą imprezę.

Całą imprezę poprowadzi niesa-
mowity piotrek Bednarski, miesz-
kaniec Komornik, który zadba o nie-
zapomnianą atmosferę.

Z okazji Jubileuszowych XXX 
Dni Gminy Komorniki, na każde-
go z was czekać będzie mnóstwo 
atrakcji.

serdecznie zapraszamy do wspól-
nej zabawy i integracji z naszą 
wspaniałą społecznością! Red

Muzycznymi gwiazdami dwudniowego festynu będą Grubson, 
Gromee oraz Myslovitz 

XXX Dni Gminy 
Komorniki

Gminny ośrodek sportu i rekreacji 
w Komornikach zaprasza na ii edy-
cję „Biegu w Dobrym Kierunku” po 
wielkopolskim parku Narodowym. 
Bieg organizowany jest we współ-
pracy z gminą Komorniki, wpN 
i Muzeum rolnictwa w szreniawie.

- Nasz kierunek to ochrona przy-
rody i edukacja ekologiczna – infor-
mują organizatorzy. - Z wpisowego 
część kwoty od każdego zawodnika 
przeznaczymy na działania ekolo-
giczne na terenie gminy Komorni-
ki i wpN. Cel każdej edycji biegu 
będzie inny, a w tym roku wspólnie 
z działem edukacyjnym wpN pla-
nujemy organizację warsztatów 
przyrodniczych dla dzieci z aka-
demii sportu Gosir. Zachęcamy 
biegaczy i miłośników przyrody do 
udziału w naszym wydarzeniu wraz 
z całymi rodzinami. imprezie biego-

wej towarzyszyć będą m.in warszta-
ty przyrodnicze i z eko-recyklingu 
oraz animacje sportowe i eduka-
cyjne dla dzieci. w dniu zawodów 
będzie można także bezpłatnie 
zwiedzić ekspozycje Muzeum Na-
rodowego rolnictwa w szreniawie.

w tym roku  organizatorzy pro-
ponują biegaczom dwa dystanse: 7 
km i 14 km.

szczegółowe informacje dostęp-
ne są na https://gosirkomorniki.pl/
ii-edycja-biegu-w-dobrym-kierun-
ku/.

Zapisy: https://panel.maraton-
czykpomiarczasu.pl/bieg-komorni-
ki. Red

Bieg w Dobrym 
Kierunku

o gminie Komorniki
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Chcesz być dobrze poinformowany?  
Wejdź na: www.naszglospoznanski.pl

Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze  
wydarzenia z Poznania i  okolicznych gmin.  
Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!
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10 stęszew, poznań

Burmistrz gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został 
w siedzibie Urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, 
stanowiący  załącznik do Zarządzenia Nr 593 Burmistrza Gminy Stęszew 
z dnia 11 kwietnia 2024r. 
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16, mail: 
geodeta@steszew.pl 
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- Mosty Berdychowskie, do budowy 
których stosowane są najlepsze roz-
wiązania i materiały, będą wizytów-
ką naszego miasta. w tym tygodniu 
przypłynęła do nas specjalna barka, 
która posłuży do budowy tymczaso-
wych podpór w nurcie rzeki. Noca-
mi dostarczane są także wielkoga-
barytowe elementy konstrukcyjne 
na teren budowy tej przeprawy. to 
pokazuje, jak dużym przedsięwzię-
ciem jest ta inwestycja - mówi Jacek 
Jaśkowiak, prezydenta poznania. 
- Mosty, które będą gotowe w przy-
szłym roku, będą uzupełnieniem ist-
niejącej infrastruktury dla pieszych 
i rowerzystów. połączą stare Miasto 
z ostrowem tumskim i dalej z tere-
nami politechniki i Maltą. 

pierwsze prace w nurcie rze-
ki z pokładu barki rozpoczęły się 
w środę, ale cały zestaw - ponton 
wraz z pchaczem - przypłynął do 
poznania w poniedziałkowe popo-
łudnie. Zacumował przy moście 
Królowej Jadwigi i od tego czasu był 
przygotowywany do prac budowla-
nych.

- Barka na warcie to zestaw 
składający się z trzech jednostek. 
Największa to ponton o wyporno-
ści 200 ton, o długości ponad 40 
metrów. Drugim elementem jest 
tzw. pchacz o mocy silnika 230 koni 
mechanicznych, długi na ponad 
20 metrów. trzecią jednostką jest 
żuraw o udźwigu 90 ton. Cały ten 
zestaw jest potrzebny przy budo-
wie podpór tymczasowych w nurcie 
rzeki, które to z kolei są konieczne 
przy montażu elementów konstruk-
cyjnych mostów. we wtorek na pon-
tonie ustawiony został żuraw i za-
bezpieczony mocnymi łańcuchami, 
by w środę można było już ustawić 

cały zestaw w docelowym miejscu - 
mówi tomasz płóciniczak, wicepre-
zes zarządu poznańskich inwestycji 
Miejskich.

wykwalifikowani pracownicy 
uzbroili dźwig w niezbędny sprzęt 
do pogrążania rur - wibromłot oraz 
młot hydrauliczny, które będą sto-
sowane wymiennie (w zależności od 
etapu prac). we wtorek na Chwa-
liszewo przywieziono 16 rur o dłu-
gości 21 metrów. stanowić będą 
główny trzon podpór, które umoż-
liwią odpowiednie tymczasowe po-
sadowienie elementów mostów. po 
zakończeniu prac konstrukcyjnych 
podpory zostaną zdemontowane, 
a obie przeprawy będą opierać się 
wyłącznie na przyczółkach, co nada 
całej konstrukcji lekkości i unikato-
wego wyglądu.

w najbliższych dniach powstaną 
dwie podpory tymczasowe w nurcie 
warty, każda wybudowana zosta-
nie z ośmiu długich rur, na których 
zamontowane zostaną stalowe 
profile, stanowiące oczep podpór 
montażowych. w kolejnym kroku 
wykonawca zajmie się montowa-
niem stalowych klatek na wysokości 
odpowiadającej niemal docelowej 
konstrukcji mostu. Na górze klatek 
zamontowany zostanie oczep, który 
posłuży bezpośrednio do oparcia 
konstrukcji stalowej łuku mostu 
pieszo-rowerowego.

równolegle na brzegach Berdy-
chowa i ostrowa tumskiego mon-
towane są wielkogabarytowe ele-
menty pierwszego z mostów. Nad 
wartostradą (po stronie Berdycho-
wa) oraz analogicznie po stronie 
ostrowa tumskiego, pojawiły się 
pierwsze elementy łuku przyszłej 
przeprawy. Nad nim docelowo za-

montowana zostanie konstrukcja, 
po której poruszać się będą piesi 
i rowerzyści. Na plac budowy na 
bieżąco dostarczane są kolejne 
elementy konstrukcji z Krakowa 
i radomska, gdzie prowadzone są 
próbne montaże, weryfikujące po-
prawność ich wykonania. Na placu 
budowy elementy te są montowane 
i spawane w całość. Do scalania tak 
dużych konstrukcji wykorzystywa-
ne są żurawie o udźwigu 500 i 450 
ton, a największe, stalowe części 
mostów liczą 26 metrów długości. 
Części konstrukcji łuku i pomostu 
są zaprojektowane jako przekroje 
zamknięte. przypominają wyglą-
dem stalowe skrzynie. wykonano 
w nich włazy, do których wchodzą 
uprawnieni spawacze i łączą kon-
strukcję od środka. prace spawalni-
cze prowadzone są również z pozio-
mu gruntu.

w związku z zakończeniem obec-
nej partii dostaw, od 18 kwietnia po-
nownie możliwe będzie parkowanie 
w ciągu ul. wieżowej oraz w rejonie 
skrzyżowania tej ulicy z ul. Nowe 
Zagórze.

powstające mosty Berdychow-
skie ułatwią komunikację okolic 
kampusu politechniki poznańskiej 
z południowym rejonem ostrowa 
tumskiego i lewobrzeżną częścią 
miasta, w tym ze starym rynkiem. 
Nad wartą i Kanałem Ulgi powsta-
ną dwie konstrukcje o długości 165 
i 117 metrów. obie części zaplano-
wano jako analogiczne pod wzglę-
dem architektonicznym i konstruk-
cyjnym, tworzące jednolitą całość. 
powstaną też chodniki, pochylnie, 
schody, oświetlenie i mała architek-
tura. 
PIM

wykonawca pieszo-rowerowych przepraw rozpoczyna prace 
budowlane w nurcie warty. Jednocześnie kontynuowany jest 
montaż przyczółków i konstrukcji na brzegach rzeki. Nocami 
na plac budowy transportowane są elementy konstrukcyjne 
produkowane w Krakowie i Radomsku

Barka na placu budowy 
mostów Berdychowskich

artyKUł spoNsorowaNy

16 kwietnia br. odbył się odbiór 
chodnika na ul. Lipowej w stryko-
wie (gmina stęszew). w ramach 
zadania wykonano 229 mb chod-
nika z kostki brukowej szarej typu 
„cegła” wraz z ułożeniem obrzeży 

betonowych i krawężników. 
łączny koszt inwestycji to 120 

000 zł brutto. wykonawcą zadania 
była firma sMoLGaZ Grażyna 
smolibowska, ul. Błażejewska 47B, 
62-035 Kórnik. Red

Remont chodnika 
w Strykowie
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16 kwietnia br., zostały przekazane 
place pod budowy:

a jezdni ulicy łąkowej w  m. 
Będlewo wraz z  budową kanału 
technologicznego sieci telekomu-
nikacyjnej - wykonawca - roboty 

Ziemne i  Melioracyjne Jakub Do-
whan.

a sieci wodociągowej w  ulicy 
wiejskiej w  miejscowości Będlewo 
– wykonawca - XDriLL sp. z o.o. 
Red

Przekazanie placów
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19 kwietnia wyruszył z Kórnika 
kolejny transport z pomocą hu-
manitarną dla partnerskiej gminy 
Humań w Ukrainie. władze gmi-
ny Kórnik wspierają jej mieszkań-
ców od początku inwazji rosji na 
Ukrainę. sytuacja w Humaniu jest 
bardzo trudna, gdyż od rozpoczę-
cia inwazji przez miasto przewinęło 
się ponad 14 tys. tzw. uchodźców 
wewnętrznych. w zeszłym roku sa-

morząd Kórnika dwukrotnie wsparł 
gminę partnerską Humań w formie 
zakup towarów na łączną kwotę 
100  000,00 zł. Zakupione towary 
zostały dostarczone do Humania 
w porozumieniu z samorządem 
miasta i gminy szprotawa, który 
również jest gminą partnerską Hu-
mania. 

Na początku 2024 roku sa-
morząd miasta i gminy Kórnik 

postanowił ponownie udzielić 
pomocy w formie zakupu towa-
rów, w tym żywności, artykułów 
higienicznych,  chemii gospodar-
czej, lekarstw i odzieży dla gminy 
partnerskiej Humań w Ukrainie 
przeznaczając na ten cel kwotę do 
wysokości 50.000,00 zł. Do akcji 
pomocy dla partnerskiego miasta 
w Ukrainie włączyły się dzieci ze 
szkoły podstawowej w Kórniku 

oraz przedstawiciele Kórnicko-
-Bnińskiego Bractwa Kurkowego 
kupując artykuły higieniczne i żyw-
ność. Zakup towarów dla ukra-
ińskich partnerów koordynował 
wydział promocji Gminy UMiG 
w Kórniku, natomiast dary zosta-
ły dostarczone do szprotowy 19 
kwietnia przez strażaków z osp 
w Kórniku. szczególne podzięko-
wania kierujemy dla pana andrzeja 

Matuszewskiego z Gospodarstwa 
rolnego z Kórnika-Bnina, który 
użyczył busa do przewozu darów 
do szprotawy. 
Magdalena Matelska-Bogajczyk
Wydział Promocji Gminy Kórnik 

KórniK
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Kolejny transport z gminy Kórnik z pomocą humanitarną dla partnerskiej gminy Humań w Ukrainie

Pomoc dla gminy Humań

o gminie Kórnik
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

18 kwietna w holu Kórnickiego 
Centrum rekreacji i sportu oaza 
dyrektor Bartosz Karaś otworzył 44 
wystawę zatytułowaną „Kolory mo-
rza”. „Galerię oazową” tym razem 
upiększają obrazy artystów należą-
cych do stowarzyszenia Marynistów 
polskich z oddziału wielkopolski 
w poznaniu. Zorganizowany na tę 
okoliczność wernisaż przyciągnął 
liczne grono zaproszonych gości 
i sympatyków sztuki.  Jak twierdzą 
uczestnicy wystawy: - ekspozycja, 
zatytułowana „Kolory morza”, któ-
rą tworzy malarstwo i fotografia, to 
kolejna prezentacja naszej maryni-
stycznej pasji. Jesteśmy artystami, 
dla których morze i szeroko pojęta 
tematyka około morska stanowią 
największą inspirację i od wielu lat 
jesteśmy jej wierni.

Miłą niespodzianką dla gości 
uroczystości była recytacja wierszy 
Marii Magdaleny pocgaj oraz Jana 
wojciecha Malika. Dodatkowo 
warto wspomnieć, że pan Jan wy-
dał swój tomik wierszy poświęcony 
wystawie w oazie i nawiązujący do 
miejsca wystawy, które tym bardziej 
ma wiele wspólnego z wodą!

po oficjalnej części wernisażu 
tradycyjnie goście zostali zapro-
szeni na poczęstunek do Kawiarni 
restauracji Ventus oraz na degu-
stację włoskich win zorganizowaną 
przez winnicę Gennari z poznania 
(https://www.facebook.com/win-
nicagennari), gdzie mogli wspólnie 
wymieniać myśli na temat wystawy, 
która będzie gościć w holu oazy do 
3 czerwca. 
Red

„Kolory morza” w kórnickiej Oazie
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Celem ustanowienia nowego rekor-
du jest pokonanie drogi przez całą 
portugalię. w przypadku artura 
będzie to formuła sportowa, czyli jak 
najszybsze przebiegnięcie z północ-
nego krańca portugalii do jej krańca 
południowego. Komisja Guinness 
world records wyznaczyła szereg 
wytycznych, by rekord mógł być 
uznany.

podczas realizacji projektu ślad 
artura będzie monitorowany 24 
godziny na dobę, będzie musiał wy-
konywać dokumentację filmową na 
starcie, na mecie oraz każdego dnia 
biegu. a dodatkowo każdego dnia 
będzie musiał zbierać dane i oświad-
czenia od minimum dwóch niezależ-
nych świadków jego wyczynu.

Za start wyznaczono punkt 
o nazwie igreja Matriz de Caminha 
w miejscowości Caminha, a za metę 
wytyczono miejsce sagres Fortress. 
to dwa wyznaczone przez komisję 
Gwr punkty i należy tak dotrzeć 
od jednego punktu do drugiego, aby 
dystans wyniósł nie mniej niż 620 ki-
lometrów.

obecnie wytyczona przez artura 
trasa prowadzi drogami krajowymi 
z poboczem i wynosi 656 kilometrów 
gdyż nie wszystkie mosty są dostęp-
ne dla ruchu pieszego, a jednym 

z warunków zaliczenia rekordu jest 
brak korzystania z środków trans-
portu.

Niewiele jest osób na świecie po-
konujących dystanse wyznaczane 

przez całe kraje. Księga rekordów 
Guinnessa nie rozróżnia rekordów 
pokonanych w formule supported 
czy self-supported ale poznański 
ultramaratończyk w przypadku 

ukończenia biegu zamierza również 
zgłosić wyczyn do amerykańskiego 
portalu FKt czyli Fastest Know ti-
mes gromadzącego najszybciej po-
konane trasy w danej formule.

tego typu przedsięwzięcia to wy-
znaczanie nowych dróg, realizacja 
nowych wyczynów i bicie kolejnych 
granic ludzkich możliwości.

artur wyruszy na trasę 24 kwiet-
nia o godzinie 9:30 czasu portugal-
skiego (10:30 czasu polskiego). po-
dobnie jak przy biegu wzdłuż granic 
polski nie będzie mu towarzyszył 
żaden supportujący samochód czy 
obsługa. Cały ekwipunek będzie sta-
nowił zaledwie mały plecak biegowy 
o wadze około 4 kg.

realizację projektu run across 
portugal będzie można śledzić i ki-
bicować pod linkiem: https://event.
trackcourse.com/view/run-across-
-portugal-ultramaniac-artur-kuja-
winski, a relacje z każdego dnia będą 
zamieszczane na profilu FB: https://
www.facebook.com/arturkujawin-
skiultrarunner.

Mając doświadczenie przy po-
przednich projektach tym razem ar-
tur będzie chciał ucinać godziny snu 
w celu jak najszybszego pokonania 
dystansu. 

o poprzednich wyczynach i przy-
gotowaniach do nich można prze-
czytać w najnowszej książce pt. 
ULtraMaNiaC dostępnej pod 
bezpośrednim kontaktem akujawin-
ski@gmail.com. Red

wydarzenia
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artur Kujawiński, poznański ultramaratończyk, 24 kwietnia – w dążeniu do wpisu w Księdze Rekordów 
Guinnessa – rozpocznie bieg przez Portugalię

Zamierza przebiec Portugalię

Ultramaniac
artur Kujawiński, ultramaratoń-
czyk. specjalizuje się w ultra-
maratonach kategorii mamut 
i multidays.
absolwent wydziału Zarządzania 
Uniwersytetu ekonomicznego 
w poznaniu.
w 2021 roku jako pierwszy polak 
obiegł polskę wzdłuż jej granic, 
pokonując w ten sposób dystans 

4000 km, z łącznym przewyż-
szeniem prawie 50 000 metrów. 
wyczyn ten zweryfikowano i wpi-
sano na listę Fastest Know times 
jako najszybsze pokonanie granic 
polski bez wsparcia. realizacja 
projektu run around poland zaję-
ła 69 dni 3 godziny i 30 minut.
Jest pierwszym poznaniakiem, 
który ukończył legendarny bieg 

ultra spartathlon na dystansie 246 
kilometrów. Bieg ten uznawany 
jest za jeden z najtrudniejszych 
biegów ultra w europie.
Jako szósty polak w historii 
ukończył najtrudniejszy (według 
National Geographic) bieg ultra 
Badwater na dystansie 217 kilo-
metrów, rozgrywany w najgoręt-
szym miejscu na Ziemi – w Dolinie 

Śmierci w Usa.
Z bogatej kolekcji osiągnięć warto 
wyróżnić:
– ukończenie kompletu biegów 
Ultra Great Britain 200 mil (2017) 
i across scotland 215 mil (2019) – 
jako jedyny polak;
– 2 miejsce w zawodach 10 ultra 
w 10 dni (2017);
– 10 miejsce w ultra 48h na hali 

w oslo (2016);
Na 31 marca 2024 roku według 
statystyk 100 Marathon Club pol-
ska ukończył 141 maratonów: 89 
maratonów i 52 ultramaratony.
startował również w Mistrzo-
stwach polski Masters i zdobył 
5 medali na dystansach od 100 
metrów do 800 metrów oraz 
w trójskoku.

pięknieją kostrzyńskie ronda, które 
powstały w skutek budowy tunelu 
pod drogą kolejową przecinającą 
Kostrzyn w osi Berlin-warszawa. 
tym razem rondo zwane „wschod-
nim” zyskało nowe oblicze w po-
staci roślin. oprócz instalacji ma-
jących na celu iluminacje ronda 
zasadzono nowe gatunki roślin: 
śliwa wiśniowa (prunus cerasifera) 
„pissardii”, proso rózgowate (pani-
cum virgatum), cis pośredni (taxus 
media) „Hillii”, rozplenica japoń-
ska (pennisetum alopecuroides) 
„Hammeln”, berberys thunberga 
(Berberis thunbergii) „atropurpu-
rea Nana”, tawuła japońska (spirea 
japonica) „Little princess”. to już 
trzecie rondo, w Kostrzynie któ-
re wita swoich mieszkańców oraz 
przybysza zaraz przy wjeździe do 
Kostrzyna od strony Środy wielko-
polskiej. ŁS

Rondo „wschodnie” w Kostrzynie z nowym obliczem
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dopiewo

Nominacje dyrektorskie na lata 
2024-2029 wręczyli 18 kwietnia 
wójt gminy Dopiewo paweł prze-
pióra, wraz zastępcą pawłem Jazy. 
Zmiana na stanowisku dyrektora 
nastąpi w Zespole szkolno-przed-
szkolnym im. Jana Brzechwy 
w Dopiewie, gdzie od września 
2024 r.  nowym dyrektorem będzie 
Karolina Florczak.  Zastąpi ona 
dotychczasową dyrektor - Violettę 
Czerniak. Zsp w Dopiewie  znajdu-
je się w dwóch lokalizacjach – przy 
ul. łąkowej (gdzie wcześniej było 

gimnazjum) i przy ul. Bukowskiej. 
w Dąbrówce na stanowisku dy-

rektora szkoły podstawowej im. 
Kawalerów orderu Uśmiechu pozo-
stanie iwona Napierała, pełniąca tę 
funkcję od 2012 r., czyli od otwarcia 
placówki, która w ciągu minionych 
lat przeszła już dwie rozbudowy.

Na stanowisku dyrektora przed-
szkola i szkoły podstawowej 
w więckowicach, pozostanie ad-
rianna wojciechowska, która pełni 
tę funkcję od 2019 r. 
Rafał Król

Druga edycja Konarzewskiego 
Festiwalu Muzycznego za nami. 
w sobotę, 16 marca, na scenie sali 
widowiskowej gościli wieniawski 
piano trio, w skład którego wcho-
dzą: tomasz Kulisiewicz – skrzyp-
ce, Zofia Kulisiewicz – wiolonczela 
oraz przemysław witek – fortepian. 
przypomnijmy, że organizatorem 
wydarzenia była GBpiCK a pomy-
słodawcą Festiwalu  przemysław 
witek, który odpowiadał także za 
dobór wykonawców. artyści zapre-
zentowali się w różnych składach 
wykonawczych: solo, duet i trio. 
w pierwszej części koncertu mo-
gliśmy usłyszeć utwory: F. Chopin 
- polonez as-dur op. 53, L. różyc-
ki - sonata na wiolonczelę i forte-
pian cz. i allegro molto, F. Chopin 
- trio fortepianowe g-moll op. 8, H. 
wieniawski - Legenda op. 17. po 
przerwie zaprezentowano: J. wie-
niawski - trio fortepianowe G-dur 
op. 40. 

w niedzielę, 17 marca, w ramach 
festiwalu wystąpiła sopranistka 
anna Lasota oraz pianista oskar 
stabno. wokalistka i aktorka te-
atru Muzycznego w poznaniu 
szybko nawiązała świetny kontakt 
z konarzewską publicznością. arty-

ści zabrali publiczność w muzyczną 
podróż po świecie musicali i filmów. 
Zabrzmiały m.in utwory „Don’t 
Cry for Me argentina” z musicalu 
evita, „skyfall” z filmu o Jamesie 
Bondzie czy piosenki z filmów dla 

dzieci „Mam tę moc” i „pocahon-
tas”. w solowym wykonaniu pia-
nisty oskara stabno usłyszeliśmy 
brawurowe wykonanie standardu 
jazzowego „Caravan” Duke’a el-
lingtona i Juana tizola oraz „Liber-
tango” Ástora piazzolli.

ostatni dzień ii Konarzewskie-
go Festiwalu Muzycznego to kon-
cert muzyki barokowej. Na kona-
rzewskiej scenie wystąpił Jarosław 
thiel (wiolonczela barokowa) oraz 
soliści wrocławskiej orkiestry 
Barokowej w składzie: stanisław 
stanicki (wiolonczela), aleksandra 
rupocińska (klawesyn), Henryk 
Kasperczak (lutnia). artyści zapre-
zentowali głównie sonaty na wio-
lonczelę i basso continuo, takich 
kompozytorów jak: Jean Barriere 
i antonio Vivalidi. Dzięki muzyce 
baroku mogliśmy w pełni poczuć 
klimat tamtego okresu ponieważ 
muzycy grali na oryginalnych in-
strumentach z tamtej epoki.  Mamy 
nadzieję, że organizacja festiwalu 
na stałe wpisze się w kalendarium 
wydarzeń w gminie Dopiewo i bę-
dzie się cieszyć coraz większym za-
interesowaniem mieszkańców i nie 
tylko. 
Jan Sawiński i Łukasz Mańczak

Dyrektorzy na 5 lat

II Konarzewski Festiwal Muzyczny
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potwierdziła niedawno swoją pozy-
cję w polsce w Kucobach (6-7 kwiet-
nia). to również aktualna mistrzyni 
świata federacji iCF (2023) i ii wice-
mistrzyni świata federacji iFss. Ma 
na koncie liczne tytuły mistrzowskie 
i medale w krajach sąsiednich.

w tym roku po złoto na arenie 
krajowej sięgnęła z Foxem, psem 
rasy greyster. 

Ubiegłoroczne mistrzostwo pol-
ski wywalczyła z Majką – suczką tej 
samej rasy, która musiała pauzo-
wać, bo się oszczeniła. to psy stwo-
rzone po to, by biegać. w domu ma 
kilkanaście psów, także husky. 

pierwszego dnia mistrzostw mia-
ła przewagę nad silvią strandberg, 
z którą rywalizuje od lat, wielkości 
setnych sekundy, drugiego była lep-
sza o 6 sekund.

– Jestem taka dumna z mojego 
Foxa. Z tego, że udało nam się stwo-
rzyć duet. Zostaliśmy mistrzami 
polski! obroniliśmy tytuł, wywal-
czony z Majką rok temu – mówi 
paulina.   

– pierwszego dnia Fox pokonał 
trasę bezbłędnie, ale poziom był tak 
wysoki, że mnie i silvię strandberg 
dzieliły setne sekundy – wspomi-
na paulina Frelich. przy takim dy-
stansie nie można popełnić błędu. 
Z drugiej strony też nie można je-

chać zbyt zachowawczo, bo nie bę-
dzie można nadrobić straty. trasę 
pokonaliśmy z czasem: 4:56. Nasza 
średnia to ponad 35 km/h. 

Na wynik składają się dwa starty, 
w dwóch kolejnych dniach.  

– Drugiego dnia starty zostały 
wymieszane z mężczyznami, we-
dług uzyskanych czasów. startowa-
liśmy jako trzeci duet. Uzyskaliśmy 
troszkę gorszy czas niż podczas 
pierwszego przejazdu, bo 5:00, ale 
wygraliśmy. i to się liczy! Fox pruł 
dwukrotnie jak szalony, a ja stara-

łam się maksymalnie go odciążyć. 
Na zakrętach przepięknie się za-
dawał i przyspieszał razem ze mną. 
Na zjeździe pięknie dociągał linę 
i na metę wbiegł na pełnej prędko-
ści. 

Nie bez przyczyny w lutym tego 
roku paulina Frelich została uho-
norowana przez gminę Dopiewo 
nagrodą „Dopiewski Filar” w kate-
gorii „ambasador”. Na zawodach 
dumnie jeździ w strojach z herbem 
gminy Dopiewo.
Adam Mendrala, Paulina Frelich
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paulina Frelich jest sportsmenką z Dopiewca (gmina Dopiewo), 
uprawiającą po mistrzowsku bikejoring – dyscyplinę łączącą 
jazdę rowerem w terenie z biegnącym przed nim na lince psem

Paulina Frelich znów 
mistrzynią

NASZGLOS 
POZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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przedstawienie powstało w poznań-
skim teatrze Muzycznym, ale jego 
formuła daje możliwość wystawia-
nia go na scenach poza macierzystą 
placówką. Z tej możliwości skorzy-
stał Miejsko-Gminny ośrodek Kul-
tury w Buku, który zaproponował 
artystom występ na scenie Kina 
wielkopolanin. 

ona i on.  oboje po przejściach, 
przepełnieni – niczym tytułowy-
mi czereśniami – słodko-gorzkimi 
wspomnieniami niedawno zakoń-
czonych związków. spotykają się 
na dworcu  i nieoczekiwanie wdają 
w rozmowę. analizują  złożoność 
relacji damsko-męskich, powracają 
do ważnych momentów ze swojej 
przeszłości, które zadecydowały 
o ich życiu. podczas wspólnej po-
dróży przywołują zachowane w pa-
mięci postaci Księżniczki i rycerza 
na studenckim balu, Mężczyzny 
i Moniki w barze, Kobiety i wojcie-
cha jadących oplem. w pełnej hu-
moru, swobodnej rozmowie po raz 
pierwszy od dawna są w pełni sobą. 

„apetyt na czereśnie” to  błysko-
tliwa opowieść o miłości, zazdro-
ści i zdradzie, o tym, co buduje, 
a co niszczy, a także o zwykłych, co-

dziennych sprawach. w główne role 
wcielili się Katarzyna tapek (Kobie-
ta) i  radosław elis  (Mężczyzna). 
przy takiej jakże życiowej fabule, 

by nie powiedzieć lekcji, nie mogła 
dziwić pełna kinowa sala. wraże-
nia dodatkowo wzmacniała cieka-
wa choreografia autorstwa pauliny 

andrzejewskiej-Damięckiej oraz 
przemyślana scenografia i kostiumy 
„z epoki” przygotowane przez annę 
Chadaj. IDW

BuK
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Zaledwie tydzień po premierze, 11 kwietnia, mieszkańcy Buku mieli okazję zobaczyć spektakl muzyczny 
„apetyt na czereśnie”, oparty na tekście i piosenkach Agnieszki Osieckiej, z muzyką Macieja 
Małeckiego, w reżyserii Grzegorza Chrapkiewicza

Apetyt na… miłość
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trwają zapisy do Xiii edycji Biegu 
i Marszu Nordic walking o „Ko-
ronę Dąbrówki”, która odbędzie 
się tradycyjnie w ostatnią niedzielę 
maja, tj. 26.05.2024 r. organiza-
torzy z Gminnego ośrodka spor-
tu i rekreacji w Dopiewie właśnie 
zaprezentowali wzór medalu, jaki 
każdy kończący bieg lub chód z kij-
kami, otrzyma za linią mety usy-
tuowanej na skraju lasu palędzko-
-zakrzewskiego przy ul. parkowej 
w Dąbrówce. w tym roku okolicz-
nościowy medal w kształcie tarczy 

rycerskiej nawiązywać będzie do 
letnich igrzysk olimpijskich w pa-
ryżu.

Do 17 kwietnia tańsze o 10 zł 
wpisowe (obowiązuje do 12 maja) 
opłaciło 125 biegaczy i 46 zawod-
ników Nordic walking. są wśród 
nich m.in. zwycięzca ubiegłorocz-
nego biegu w kat. M40 Michał Bła-
jet ze skórzewa, trzeci w tej katego-
rii Marcin wieczorek z Dopiewa, 7 
w kat. M20 Mikołaj Kaźmierczak 
i najstarszy zawodnik w ub.r. piotr 
wencel z Konarzewa. 

Z kolei na liście startowej „kijka-
rzy” jest już trzeci w 2023 r. roman 

woroch z Dopiewa (multimedalista 
Korony Dąbrówki w Nw), paweł 
Kromski z Kiekrza – rok temu trze-
ci w kat. M50 i druga w kat. K40 – 
anna skrzypczak z Gaju wielkiego. 
oprócz mieszkańców z gminy Do-
piewo i jej bliższej lub dalszej oko-
licy, do imprezy zapisało się już też 
wielu poznaniaków, a także zawod-
nicy z np. Kościana czy Leszna.

organizatorzy jak co roku zapra-
szają na imprezę w Dąbrówce całe 
rodziny, w tym zwłaszcza dzieci, 
dla których udział jest bezpłatny 
i nie ma żadnych limitów liczeb-
nych! Zapisy na biegi od 200 do 

1000 metrów będą przyjmowane 
w dniu zawodów – w godz. 9.00-
9.45 od rodziców dzieci w wieku 
7-10 lat, a w godz. 9.00-10.30 od 
rodziców dzieci w wieku 1-6 lat 
i 11-15 lat. 

Na wszystkich uczestników tych 
biegów, które odbędą się w godz. 
10.00-11.40, bez względu na zajęte 
miejsce, czekać będą pamiątkowe 
złote medale! więcej szczegółów 
znaleźć można na stronie www.ko-
ronadabrowki.pl. patronat praso-
wy nad zawodami objął jak zwykle 
„Nasz Głos poznański”. 
Mariusz Frąckowiak

Jak co roku wydarzenie będzie 
wielowymiarowe i poza zawodami 
sportowymi organizatorzy zapew-
nią atrakcje w ponad czterdziestu 
strefach expo Lwa, a finałem wy-
darzenia będzie koncert Luxtopedy! 

Ponad 2000 zawodników
Bieg Lwa w tarnowie podgórnym 

to impreza z dużymi ambicjami. 
Co roku zawody w podpoznańskiej 
gminie przyciągają kilka tysięcy 
biegaczy. Listy startowe do edycji 
2024 nadal są otwarte, ale na głów-
ne dystanse półmaraton i bieg na 10 
km pozostało już mało miejsc, a to 
oznacza, że warto pospieszyć się z 
rejestracją. 

Bieg Lwiątek
ważną częścią Biegu Lwa są za-

wody dla dzieci i młodzieży. odby-
wają się one na dystansach od 100 
m do 1500 m. Zapisy zostały uru-
chomione 18 kwietnia. 

- Zainteresowanie Biegiem Lwią-
tek z pGNiG jest co roku olbrzymie 
- mówi piotr Modzelewski, pomy-
słodawca i współorganizator Biegu 
Lwa. - 1000 miejsc rozchodzi się 

w zasadzie w ciągu pierwszych dni 
od uruchomienia zapisów, a w tych 
najliczniejszych kategoriach wieko-
wych trzeba usiąść do komputera 
dokładnie w godzinie otwarcia pa-
nelu zapisów, bo miejsca kończą się 

po kilku minutach! 

Bieganie i pomaganie
Z myślą o dzieciach, które ze 

względów zdrowotnych nie mogą 
biegać, organizatorzy Biegu Lwa 

we współpracy z firmą ita polska 
zaproponowali uczestnikom akcję 
specjalną. Każdy z zawodników  
może rozszerzyć swój pakiet star-
towy o biegową opaskę na głowę w 
preferencyjnej cenie 10 zł (cena re-

gularna: 29,99 zł), a cały dochód ze 
sprzedaży zostanie przekazany na 
cele charytatywne - wsparcie dzieci 
żyjących z autyzmem. 

Wieczorne starty  
i atestowane trasy
Zawody w ramach Biegu Lwa są 

rozrywane na szybkich, atestowa-
nych trasach. start półmaratonu 
zaplanowany jest na godzinę 20:00. 
Bieg na 10 km ruszy o 18:00. Ubie-
głoroczni zwycięzcy na dystansie 
półmaratońskim to arkadiusz Gar-
dzielewski (czas 1:04:18) oraz svia-
tlana sanko (1:17:23). Na trasie 
10 km najszybszymi byli: Dmytro 
Didovodiuk (32:59) oraz Monika 
Kapera (36:49). 

Dodatkowe konkurencje rozgry-
wane w ramach Biegu Lwa to: Biegi 
Lwiątek, sztafety pokoleń i Firmo-
we, sztafety 4x400m i Bieg tarson - 
dla osób z niepełnosprawnościami.

szczegóły dotyczące imprezy oraz 
zapisy znajdują się na stronie www.
bieglwa.pl. Ciekawostki i aktualno-
ści znajdziecie również na oficjalnym 
profilu zawodów na Facebooku. 
Justyna Grzywaczewska
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          18 maja w tarnowie podgórnym odbędzie się jedenasta edycja Biegu Lwa. to 
półmaraton, bieg na 10 km (miejsc pozostało tylko 270) oraz towarzyszące zawody dla dzieci i młodzieży, 
sztafety oraz bieg dla osób z niepełnosprawnościami

Bieg Lwa 18 maja. Trwają zapisy!
 NASZ PATRONAT

Tańsze wpisowe na Bieg o Koronę Dąbrówki do 12 maja
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